CONTRATOS:
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Kalbrink – Materiais e Equipamentos Educativos Ltda/05.760.614/0001-95
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 183/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 17.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2542, 3001, 3194
OBJETO: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para diversas Secretarias Municipais.
PREÇO: R$ 26.535,00
PRAZO: 10 dias
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Francieli Haiduk Rigo ME/18.473.803/0001-29
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 183/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 17.12.14

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2306, 3001
OBJETO: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para diversas Secretarias Municipais.

PREÇO: R$ 22.508,00
PRAZO: 10 dias
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: ACP – Lacaza Materiais de Construção Ltda - ME/12.572.352/0001-09
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 160/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 23.10.14

SECRETARIA: Cidade. CÓDIGO REDUZIDO: 2121
OBJETO: Aquisição de pedra para calçamento (Paralelepípedo), para manutenção de ruas e avenidas no perímetro urbano.

PREÇO: R$ 25.500,00
PRAZO: 05 dias

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Capricornio SA/60.745.411/0013-71
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Eletrônico nº 40/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 02.12.14

OBJETO: Aquisição de brinquedos e play-grounds em atendimento a entidades educacionais das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios, abrangência sul e sudeste.

PREÇO: R$ 599,00
PRAZO: 02.12.15
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Neri Bernardi ME/03.425.405/0001-60
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 184/2014, RP nº 09/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 16.12.14
SECRETARIA: Educação.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (pães), conforme estabelecido no Edital, visando atender a demanda das Secretarias Municipais.
VALOR TOTAL: 88.332,40
PRAZO: 16.06.15
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Neri Bernardi ME/03.425.405/0001-60. Fábio André Debastiani ME/04.798.253/0001-03. Sara Vanin Giasson ME/14.014.711/0001-20. Cooperativa Languiru Ltda/89.774.160/0001-00.
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 188/2014, RP nº 10/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 18.12.14

SECRETARIA: Educação.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

VALOR TOTAL: 252.812,20
PRAZO: 18.06.15

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: D & G Produtos para Saúde Ltda ME/15.638.217/0001-07

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 191/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 14.01.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 2770, 3209, 3210, 2770
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção das ambulâncias e consultórios – Consulta Popular 11/12 e 13/14.

PREÇO: R$ 22.322,60
PRAZO: 10 dias
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Normélia Lotermann EPP/20.132.150/0001-66
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 179/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2321, 2322, 2677, 2896, 3122
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida e cadeiras para diversas Secretarias Municipais.

PREÇO: R$ 48.600,90
PRAZO: 20 dias

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: WTEC Móveis e Equipamentos Técnicos Ltda/05.634.834/0001-72
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 179/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2321, 2322, 2677, 2896
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida e cadeiras para diversas Secretarias Municipais.

PREÇO: R$ 117.624,00
PRAZO: 20 dias

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Essencial Comércio de Brinquedos e Mobiliário Escolar Ltda ME/07.401.700/0001-37
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 179/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2321, 2322, 2677, 2896, 3122, 3180
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida e cadeiras para diversas Secretarias Municipais.

PREÇO: R$ 14.680,00
PRAZO: 20 dias

PUBLICADO: 31.01.15
ADITIVOS

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Instituto Nacional América/07.226.065/0001-07
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 112/2010

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.10.14
OBJETO: Altera o “preço” e “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 11,13 por agenciamento/Estagiário.
PRAZO: 01.11.15. CÓDIGO REDUZIDO: 2092, 2094, 2102, 2104, 2106, 2112, 2114, 2110, 2096, 2098, 2100
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Neri Bernardi ME/03.425.405/0001-60

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 73/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 18.12.14

OBJETO: Altera o “prazo” do Contrato

PRAZO: 31.03.15

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: RDR Inspeções Veterinárias LTDA/07.416.880/0001-20
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 51/2009
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 19.11.14

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 4788
OBJETO: Altera o “preço” e “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 8.480,30
PRAZO: 19.01.15
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 08/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 02.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 835
OBJETO: Acresce os quantitativos de R$ 12.520,00, sendo R$ 6.700,00 referente a material e R$ 5.820,00 referente a mão de obra.
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Construtora Cotrefe Ltda/01.448.425/0001-20
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Concorrência Pública nº 01/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 01.10.14

SECRETARIA: Cidade. CÓDIGO REDUZIDO: 844
OBJETO: Acresce os quantitativos da Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em paralelepípedo regular, drenagem pluvial e passeios em diversas ruas dos bairros Nova Alternativa, Santa Lúcia, conforme Contrato nº 350.572-12/11 PAC2 – 02.63.005899/10-003 Programa Pró Transporte – Caixa Econômica Federal.
PREÇO: R$ 72.894,94
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Paraíso Turismo e Viagens Ltda/00.869.457/0001-37
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 110/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.12.14
OBJETO: Acresce a quantidade de serviço de transporte para o Esporte Clube Marau.
PREÇO: R$ 12.675,00
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Paraíso Turismo e Viagens Ltda/00.869.457/0001-37

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 73/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 18.12.14

OBJETO: Altera o “prazo” do Contrato.

PRAZO: 31.03.15

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Associação Hospitalar Beneficente de Marau/88.417.787/0001-32
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Inexigibilidade de Licitação nº 01/2012
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.01.15
SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 2185, 2184
OBJETO: Altera o “preço” e “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 27.693,47 (mensal)
PRAZO: 16.01.16
PUBLICADO: 31.01.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Dall Agnol e Prado Negócios Imobiliários Ltda/09.476.308/0001-82
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa de Justificativa nº 46/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.10.14
SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 5193
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 1.853,00 (mensal)

PRAZO: 31.10.15
PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Grupo de Trilheiros Tranca Trilha/16.833.692/0001-99
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei Municipal nº 5.084, de 01.12.14
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 02.12.14

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 1585
OBJETO: Repasse de recursos financeiros com o fim de auxiliar na realização do Evento 4º Encontro de Trilheiros de Marau, que acontecerá nos dias 22 e 23 de novembro de 2014.

PREÇO: R$ 3.000,00

PRAZO: 30 dias
PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: SERP – Sociedade Esportiva Recreativa Perdigão/92.407.519/0001-07
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei Municipal nº 5.073, de 11.11.14
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.11.14

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 644
OBJETO: Repasse de recursos financeiros para custear despesas com a realização do evento 8ª Etapa da Caminhada e Corrida 5 KM BRF, que realizou-se no dia 09 de novembro de 2014, no centro da cidade de Marau.

PREÇO: R$ 8.200,00
PRAZO: 30 dias

PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Município de Camargo/92.406.099/0001-44
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.12.14
OBJETO: Altera o “prazo” do Convênio.
PRAZO: 01.01.16
PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação Marauense de Cultura Italiana/73.657.231/0001-46
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei Municipal nº 4.906, de 03.05.13
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 18.12.14

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 1585

OBJETO: Altera a Cláusula 2ª do Convênio.

PREÇO: R$ 500,00 (mensais)
PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação dos Universitários Marauenses - ASSUMA
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 05.01.15
OBJETO: Altera o “prazo” do Convênio.

PRAZO: 07.01.16
PUBLICADO: 31.01.15
CONVENENTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONVENIADA/CNPJ: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Marau-APAE/90.779.752/0001-95
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Lei Municipal nº 4.751, de 14.12.11
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.12.14
SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 1589, 1591
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Convênio.

PREÇO: R$ 6.486,40
PRAZO: 01.07.15
PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: RDR Inspeções Veterinárias Ltda/07.416.880/0001-20
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 51/2009
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 13.01.15
OBJETO: Fica rescindido, por interesse da municipalidade, o Contrato Administrativo nº 234/2009, o qual tem por objeto a Contratação de empresa veterinária para atuar na área de inspeção e tecnologia de origem animal em empresas sujeitas a inspeção federal para desempenhar função as SIFs nº 102 e 2014, atendendo Acordo de Cooperação Técnica entre o Município e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

PUBLICADO: 31.01.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Conselho Pró-Segurança Pública - CONSEPRO/73.305.096/0001-70
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.12.14

OBJETO: Fica rescindido por mútuo acordo o Convênio e respectivo Aditivo visando repasse financeiro ao CONSEPRO, para manutenção e apoio das Policias Civil e Militar de Marau, o qual tem por objetivo promover melhorias no atendimento das necessidades da comunidade, com incremento dos serviços de segurança, patrulhamento e atendimento às demandas solicitadas pelos munícipes, através de medidas para incentivar a vinda de efetivo ao nosso município, com fulcro na Cláusula 4ª do Convênio.

PUBLICADO: 31.01.15